Правительство  Хабаровского  края 	 г 	 П
КОМИТЕТ  ПО  ДЕЛАМ  ЗАПИСИ

АКТОВ  ГРАЖДАНСКОГО
СОСТОЯНИЯ  И  АРХИВОВ

(Комитет  по  делам  ЗАГС  и  архивов
Правительства  Хабаровского  края)

ПРИКАЗ
 .{ П

г . Хабаровск

Об  утверждении  Порядка  составления  и  утверждения  отчета  о  результатах
деятельности  краевого  государственного  учреждения , функции  и  полномочия
учредителя  которого  осуществляет  комитет  по  делам  записи  актов
гражданского  состояния  и  архивов  Правительства  Хабаровского  края , и  об
использовании  закрепленного  за  ним  государственного  имущества

В  целях  реализации  подпункта  10 пункта  3.3 статьи  32 Федерального
закона  от  12 января  1996 г . М  7-ФЗ  "О  некоммерческих  организациях ", в
соответствии  с  приказами  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от
2 ноября  2021 г . Ns 171 н  "Об  утверждении  Общих  требований  к  порядку
составления  и  утверждения  отчета  о  результатах  деятельности
государственного  (муниципального ) учреждения  и  об  использовании
закрепленного  за  ним  государственного  (муниципального ) имущества ", от  21
июля  2011 г. Ns 86н  "Об  утверждении  порядка  предоставления  информации
государственным  (муниципальным ) учреждением , ее  размещения  на
официальном  сайте  в  сети  Интернет  и  ведения  указанного  сайта "
ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Утвердить  прилагаемый  Порядок  составления  и  утверждения  отчета  о
результатах  деятельности  краевого  государственного  учреждения , функции  и
полномочия  учредителя  которого  осуществляет  комитет  по  делам  записи
актов  гражданского  состояния  и  архивов  Правительства  Хабаровского  края , и
об  использовании  закрепленного  за  ним  государственного  имущества  (далее  —
комитет ).

2. Признать  утратившими  силу :
- приказ  комитета  от  23 декабря  2016 г . М. 126-п  "Об  утверждении

Порядка  составления  и  утверждения  отчета  о  результатах  деятельности
краевого  государственного  учреждения , подведомственного  комитету  по
делам  ЗАГС  и  архивов  Правительства  Хабаровского  края , и  об  использовании
закрепленного  за  ним  государственного  имущества ";

- пункт  10 приказа  комитета  от  5 февраля  2020 г . М  11-п  "О  внесении
изменений  в  отдельные  приказы  комитета  по  делам  записи  актов  гражданского
состояния  и  архивов  Правительства  Хабаровского  края  и  о  признании
утратившими  силу  отдельных  приказов  комитета  по  делам  записи  актов
гражданского  состояния  и  архивов  Правительства  Хабаровского  края ".

004988

2

3. KpaeHomy 	fOcyLkapCTBCHHOMy 	61oxpiceTHomy 	yxipexcaeHmo
"Focy,aapcnteHHbiti apxHB Xa6apoBcxoro 'cps!" ripH noitroTome OTIleTHOCTH

yilpeKikeHHA pyKOBOACTBOBaTbC5Inpmca3om MHHHcTepcnta 4H4HaHCOB POCCHCICKOR

Oe,LkepaHHH OT 2 H051613312021 r. Jsf2 171H "06 yraepxuleHHH 06umx Tpe6oBaHHil K

Hopstrucy COCTaBIICHHA H yrsepKgeHHA oTtleTa 0 pe3ynbTaTax ,z1CATeIlbHOCTH
rocy,aapcmeHHoro (MyHHHHHaTIbH0F0) ripexcaeHHA H 06 HCH0J1b30BaHHH

3axpennemioro 3a HHM rocygapcTBeHHoro (mymnumanbHoro) HmyulecTsa" H

Hopstaxom, ripeorAycmoTpeHHbim HyHKTOM 1 HacTonuero npmca3a.
4. OTorkeny (1)HHaHCOB0-3KOHOMHileCK0171 pa6oTbi H maTepHanbHo-pecypcHoro

o6ecriemeHHA xomkrreTa B cpox Ao 31 mast 2022 r. o6ecnetiwrb pa3memeHme
Hacrosnuero 11pmca3a Ha oft•HuHanbHom cailTe xomwreTa B ceTH HHTepHeT.

5. HacTosmAkul npkwa3 BcTyriaeT B cagy c 1 sumps' 2023 roga.
6. KOHTp0J1133a smnonHeHHem r1pmca3a OCTaBJI5110 3a co6oit

lipeAce,aaTenb xomwreTa A.A. gopoxoH

YTBEMIC,ELEH
112.14Ka3OM KomHTeTa Aenam

3A1 C H apXHBOB FlpaBwrenbusa
Xa6apoBcKoro Kpasi

OT 25.05.2022 N2 41-n

1-10P51AOK
COCTaBSIeH1151 H yrBepw,aeHHA °vim 0 pe3yrnaaTax ,11e51TeRbHOCTH KpaeBoro

rocy,qapcTBeHHoro ytipew„leHnsi, 43symulnn H HOJIHOMOIIHSI ripeAHTensi KoToporo
ocymecTaruieT KOMHTeT HO Aeriam 3aIIHCH aKTOB rpaKixaHcicoro COCTOSIHHA H

apX14BOB rIpaBwresibcTaa Xa6apoBcKoro Kpasi, H 06 HCHOSIb30BaHHH
3axpennemoro 3a HHM rocy,EkapcmeHHoro HmyalecTBa

I. 061111He 1110J10)1CCHHH

1. FlaCTOSILLUICI FlopuoK ycTaHaBs1HBaeT Tpe6oBaHng K COCTaBfleHilK) H

y'rBeinueHino ovieTa 0 pe3yribTaTax ge5ITeJlbHOCTH KpaeBoro rocyAapcirBeHHoro
ripexc,rkeHHA, 4Iyinaum H HOJIHOMOLIHS1 ripeAHTensi KOTOpOTO ocymecTariszeT
KOMHTeT no Aesiam 3anHcH aKTOB rpaxwaHcKoro COCT051H1151 H apXHBOB
lipaBHTeJIbCTBa Xa6apOBCK0f0 Kpasi, n o6 HCHOJIb30BaHHH 3axpenneHHoro 3a HHM

rocy,aapcmeHHoro nmyinecTsa (Banee — OrleT, KOMIneT, ripexcileHHe).
2. ameT cOCTaRTI5leTC51 ripemuteHnem B COOTBeTCTBHH C 06IIIHMH

Tpe6oBaHH5ImH K nopsuncy COCTaBlIeHH51 H yTBemimeHnsi oTileTa 0 pe3y.rniraTax
Ae51Te.IMH0CTII rocy,aapcTBeHHoro (myHnnananBHoro) ripexcaeHHA H 06

HCTIOJIb30BaHHH 3aKpermeHHoro 3a HHM rocy,aapcTBeHHoro (myinumnanBHoro)
HmyrnecTBa, yrBepicaeHHEdmH npkwa3om MilH4)HHa POCCHH OT 02.11.2021 N2 171H
(,ranee — IlpHica3 K2 171H), H HaCTOSHWIM 110p51,4KOM.

3. OTtleT COCTaBJI5leTC51 C yneTom Tpe6oBaHHil 3aKoHa PoccHilcicoil
(DeAepannH OT 21.07.1993 N2 5485-1 "0 rocyAapcTBeHHoil TailHe".

HopswoK, cpoicll COCTallr1eH1151 11 paccmoTpemifi artivra
4. OvieT COCTaalilleTC5I ripemcgeHmem B BamoTe PoccHilcKoil (DeilepauHH (B

tiacTH noKa3aTeneil B AeHe)cHom Bmpa>KeHHH) no COCTOAHHIO Ha 1 AHBapsi roAa,
cneovioulero 3a OTIleTHbIM.

5. floKa3aTenn OrtieTa, (1)opmHpyemme B AeHexcHom BmpaxceHHH, 40MKHLI

6bITb COHOCTaBHMbI C noKa3aTeammn, BK.111011aeMbIMH B COCTaB 610,4)KeTHOA

OTIleTHOCTH Ka3eHHbIX ripexcEteHnii H 6yXrajITepCKOR OTIleTHOCTH 610,11)KeTHbIX

ripewczkeHml.
6. artieT, He co ollepwainnti cBeAeHHA, c0cTaBn5noulHe rocy,AaperBeHHylo

TaiiHy HRH HHylo oxpamempo 3aK0H0M Tarmy, COCTaRTISIeTC51 H yrBermc,ttaeTcx
ripexcAeHnem B rocyAaperBeHHori HHTerpnpoBaHHoti HH4)0pmailHoHH0il cucTeme
ynpaBsieHHA o6inecTBeHmilmll 4114HaHcamn "aneicrpomimil 610,LI)KeT" B 4)opme
3JICKTp0HHbIX AOKyMeHTOB, nominchmaemmx yCHJIeHHOrl KBaJIH4HIMp0BaHH0 CI
3JIeKTp0HH0il II0,1IIIHCb10 JIHUa , nonHomoneHHoro AerICTBOBaTb OT HMeHH

4

ympexcneHm.
7. arrieT npe,goCTaBTI51eTcm B KomHTeT He no34Hee 1 mapTa ro,ga,

cneApowero 3a OTIleTHEJM, HJIH nepBoro pa6otiero nHA, cne,apou.lero 3a yKa3aHHoil
AaToti.

8. KOMHTeT paccmaTpHBaeT Omer B TetieHHe 15 pa6otmx AHeil H B cnytiasix
yCTaHOBJ1eH1451 41•ax-ra HeAocToBepHocTH npeilocTaBneHHofi ripexcaeHHem
HH4)opmaw4H H (HJIH) npe,acTaBnem451 yxa3aHHori HH4)opmaLum He B HOJIHOM

ofteme HanpammeT Tpe6oBaHHe o 4opa6oTice c yxa3aHmem flpHtIHH, HOCJIrKHBLIIIIX

ocHoBaHHem AJI5I He06X0AHMOCTH ero Aopa6oTKH.
9. KOMHTeT OTKa3bIBaeT B cornacoBaHHH OrtieTa B cnytiasix yCTaHOBJICHH51

4:IaKTa HegocToBepHocTH ripeAocTaBneHHoil ytipewneHmem HH4opmaum H (HJIH)

npeAcTaBneHHA yxa3aHHoti 14H430pMaIIHH He B IIOJIHOM ofteme.
10. CornacoBammil KOMHTeTOM OTmeT pa3memaeTcsi ripexcIeHHem Ha

ocinnAHanBHom caiTe B HH4)0pMaIIHOHHO-TeReKOMMyHHKaIIHOHHOCI ceTH
"HHTepHeT" (=nee — CeTb HHTepHeT) B nomme, yCTaHOBJleHHOM ripmca30m
MHH4)HHa POCCHH OT 21.07.2011 N9 86H "06 yTBermukeHHH nopsinxa
ripenoCTaBneHHA 	HH4)opmauHH 	rocyAapCTBeHHbIM 	(MyHHIAHIIaJIbHbIM)

ympemmeHHem, ee pa3memeHHA Ha 04)HUHaJIbHOM caliTe B ceTH HHTepHeT H BeAeHHA
yxa3aHHor0 carna" c rieTOM Tpe6oBaHHil 3axoHoAaTenbcTsa POCCHCICKOrl

ele,LkepaIIIIH 0 3auurre rocy,aapcTBeHHoil TailHm.
11. Ho peulemno KOMHTeTa OTtleT moxceT 6bITb AOHOJIHHTeJILHO pa3memeH

B cent HHTepHeT Ha oct•HuHanBHom carne KomHTeTa, cariTe ytipexukeHHA JIH60 HHOM

cathe c ygeTom Tpe6oBaHHA 3axoHonaTenbcTBa POCCHrICK011 CDeAepaIIIIH o 3mm-re
Taf HM.

12. OTHeT 0 BbIIIOJIHeHHH rocy,aapcTBeHHoro 3a,rkaHHA BionotmeT crie,aemulo
rocyilapcTBemmx ycnyrax H pa6oTax, BKTI1011eHHbIX B rocy,aapcTBeHHoe 3a4aHHe
(noxa3aTenb, xaparrepH3yrow4l co,aep)KaHHe rocy,RapCTBeHHOri ycnyril,
HJIaHOBbIe noxa3aTenH o&Bema rocy,aapcTBeHHoil ycnyrH (pa6oTm), noxa3aTenH
oftema OKa3aHHbIX rocynapcTBeHHmx ycnyr (BbITIOJIHCHHbIX pa6oT) Ha or-leTHylo
AaTy, ripmwHy OTKJI0HeHH51 OT yeTaHORTIeHHbIX HJIaHOBbIX noxa3aTeneri oftema
rocyolkapcTBeHHort ycnyrll (pa6oTbi).

13. CBerkeHHA o cocTaBe HmymecTBeHHoro xomnnexca B xiaCTH HeABHxcHmoro
HmyulecTBa ripexcaeHHA H oco6o geHHoro ABH)Klimoro HmymecTsa ripexckeHHA
ctoopmHpyloTcm Ha OCHOBaHHH ytieTHbIX ,L(aHHbIX.

III. Tpe60BaHNSI K OrleTy

14. OTtieT COCTOHT H3 cnenyioumx pa3,4enoB:
pa3,nen 1 "Pe3ynbTaT ,t(e5iTeJMHOCTI4 ylipexuteHHA";
pa3,Eten 2 "HCHOJIb30BaHHH HmymecTsa, 3axpenneHHoro 3a ympexcaeHHem";
pa3,rten 3 "344eKTHBH0CTb otteSITeJI13110CT14" (4)opmHpyeTcsi ympexcaeHHAmH,

xoTopme B cnytiamx, npenycmoTpeHHBix 4)e,LkeparimimmH 3aK0HamH, HaAeneHm
HOJIHOMOITHAMH no HCHOJIHeHHIO rocy,rtapcTBeHHmx clornamil, a Taxwe

OCylgeCTBJI5H0T TIOJIHOM01.11451 HO o6ecriemeHmo ne5fTenbHOCTH KOMHTeTa).

15. B pa3nen 1 "Pe3ynbTaTm XteSITeJIbHOCTI4" BKII1011a10TCA:

5

1) отчет  о  выполнении  государственного  задания  (формируется
учреждением , по  которому  сформировано  и  утверждено  Комитетом
государственное  задание );

2) сведения  об  оказываемых  услугах , выполняемых  работах  сверх
установленного  государственного  задания , а  также  выпускаемой  продукции ,
формируемые  в  соответствии  с  пунктом  14 Приказа  Х  171 н ;

3) сведения  о  доходах  учреждения  в  виде  прибыли , приходящейся  на
доли  в  уставных  (складочных ) капиталах  хозяйственных  товариществ  и
обществ , или  дивидендов  по  акциям , принадлежащим  учреждению ,
формируемые  в  соответствии  с  пунктом  15 Приказа  Ns 171 н ;

4) сведения  о  просроченной  кредиторской  задолженности ,
формируемые  в  соответствии  с  пунктом  16 Приказа  К  171 н ;

5) сведения  о  задолженности  по  ущербу , недостачам , хищениям
денежных  средств  и  материальных  ценностей , формируемые  в  соответствии  с
пунктом  17 Приказа  Ns 171 н ;

б ) сведения  о  численности  сотрудников  и  оплате  труда , формируемые
в  соответствии  с  пунктом  18 Приказа  Х  171 н ;

7) сведения  о  счетах  учреждения , открытых  в  кредитных  организациях ,
формируемые  в  соответствии  с  пунктом  19 Приказа  N 171 н .

16. В  раздел  2 "Использование  имущества , закрепленного  за
учреждением " включаются :

1) сведения  о  недвижимом  имуществе , за  исключением  земельных
участков  (далее  — сведения  о  недвижимом  имуществе ), закрепленном  на  праве
оперативного  управления , формируемые  в  соответствии  с  пунктом  20 Приказа
N 171 Н ;

2) сведения  о  земельных  участках , предоставленных  на  праве
постоянного  (бессрочного ) пользования , формируемые  в  соответствии  с
пунктом  21 Приказа  Ns 171 н ;

3) сведения  о  недвижимом  имуществе , используемом  по  договору
аренды , формируемые  в  соответствии  с  пунктом  22 Приказа  М  171 н ;

4) сведения  о  недвижимом  имуществе , используемом  по  договору
безвозмездного  пользования  (договору  ссуды ), формируемые  в  соответствии
с  пунктом  23 Приказа  Х  171 н ;

5) сведения  об  особо  ценном  движимом  имуществе  (за  исключением
транспортных  средств ), формируемые  в  соответствии  с  пунктом  24 Приказа
Nц  171 Н ;

6) сведения  о  транспортных  средствах , формируемые  в  соответствии  с
пунктом  25 Приказа  Ns 171 н .

17. В  раздел  3 "Эффективность  деятельности " включаются :
1) сведения  о  видах  деятельности , в  отношении  которых  установлен

показатель  эффективности , формируемые  в  соответствии  с  пунктом  26
Приказа  N. 171 н ;

2) сведения  о  достижении  показателей  эффективности  деятельности
учреждения , формируемые  в  соответствии  с  пунктом  27 Приказа  М  171 н .

6

IV. HopsmoK (popmupoBallvisi cBeJIeHhhi, mcmomaembix B OTNIeT

18. Coopmllposarme cse,rkeHmil, BKmotiaembix B OTqCT, ocyulecTarmeTcm B
nopstruce, yCTaHORTIeHHOM HHKTMH 13 - 17 11p14Ka3a N2 171H.

19. PeKometwyemme o6pa3um cseAeHuti, Bionotiaemmx B OrieT
ripeNmemuimH, ripllBeAeHm B 111314JIMKCHI411 K flp14Ka3y N2 171H.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6